

**N:o 27.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 April 1882.  
— — — — — Andra Kammaren den 15 — — —

*Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående J. Bergströms, W. Carlbergs, med fleres, frikallande från viss borgensansvarighet för återbetalning af två åt Vessman—Barkens jernvägsaktiebolag beviljade statslån.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 27.)

S. A. K.

I nådig proposition af den 27 sistlidne Januari har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva, att J. Bergström, W. Carlberg, N. G. Hero, F. W. Åmans sterbhusdelegare och A. Nordlander frikallas från den ansvarighet, hvori de, på grund af borgen, häfta, Bergström, Carlberg, Hero och Åmans sterbhusdelegare för återbetalning af nuvarande återstoden utaf ett vid 1853—1854 årens riksdag till anläggning af Vessman—Barkens jernväg anvisadt statslån å tvåhundra tusen riksdaler, samt bemålde personer och Nordlander för återbetalning af nuvarande återstoden utaf ett vid 1856—1858 årens riksdag till fullbordande af berörda jernväg beviljad statslån å enahanda belopp.

Riksdagen har hufvudsakligen i den omständighet, att staten sjelf medelst lemnande af koncessioner åt konkurrerande banor bidragit att försätta bolaget i en annan ekonomisk ställning än vid tiden för ifrågasvarande borgensförbindelsers ingående kunde af löftesmännen antagas,

funnit ett skäl för eftergift i någon mån af omförmälda borgensansvarighet, helst denna eftergift, sedan numera realsäkerhet i jernvägen blifvit genom lagstiftningen möjliggjord och åt staten för dess fordran beredd, beträffande arten af säkerhet endast sätter staten i samma ställning till ifrågavarande bolag som till öfriga, med statslån från Riksgäldskontoret understödda jernvägsbolag.

Dock har Riksdagen funnit det mindre lämpligt att utsträcka eftergiften äfven till ansvarigheten för sådana annuitetsbelopp, som redan, under det denna ansvarighet varit gällande, förfallit och lemnats oguldna. Annuiteterna å ifrågavarande två lån förfalla, å det ena lånet den 26 Februari med 12,000 kronor och å det andra den 30 Juni med 10,000 kronor. De belopp, som sålunda förfallit den 26 Februari och 30 Juni 1881 samt den 26 Februari innevarande år, utgörande tillhoppa 34,000 kronor, äro ännu oguldna; och löpa desamma med 5 procent öfverränta från förfallodagarne.

Riksdagen har ej ansett dessa tre belopp böra under beslutet inbegripas; och har fördenskull Eders Kongl. Maj:ts förevarande proposition blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att Riksdagen medgifvit, att J. Bergström, W. Carlberg, N. G. Hero, F. W. Åmans sterbhusdelegare och A. Nordlander frikallas från den ansvarighet, hvori de på grund af borgen häfta, Bergström, Carlberg, Hero och Åmans sterbhusdelegare för betalning, till kapital och ränta, af den vid tiden för borgensansvarighetens eftergifvande ännu ej förfallna återstoden af det vid 1853—1854 års riksdag till anläggning af Vessman—Barkens jernväg anvisade statslån å 200,000 kronor, samt bemälde personer och Nordlander för betalning, till kapital och ränta, af den vid ofvan angifna tid ännu ej förfallna återstoden af det vid 1856—1858 års riksdag till fullbordande af berörda jernväg beviljade statslån å enahanda belopp.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 15 April 1882.

---